
Jahrgang 40 Freitag, den 17. November 2023 Nummer 23

Königsfeld WattendorfStadelhofen

MITTEILUNGSBLATT 
der Verwaltungsgemeinschaft

SSTTEEIINNFFEELLDD Amtliches Bekanntmachungsorgan  
für die Verwaltungsgemeinschaft  
Steinfeld 
und die Mitgliedsgemeinden 
Königsfeld, Stadelhofen, Wattendorf

Telefon-Nr. 09207/981-0
Fax-Nr. 09207/981-23

Parteiverkehr:
Mo. - Fr. 9.00 - 12.00 Uhr

langer Behördentag:  
Montag 13.30 - 18.00 Uhr

Erledigungen in der VG
Liebe BesucherInnen der VG,
wir möchten Sie darum bitten, auch künftig Termine für 
Ihren Besuch in der Verwaltung zu vereinbaren. Die 
Termine sind meist kurzfristig möglich.
Sie erreichen uns von
Mo. bis Fr.  .....................................  von 9:00 Uhr – 12:00 Uhr
und am Mo.  ................................  von 13:30 Uhr – 18:00 Uhr

Verstorben ist aus der 
Verwaltungsgemeinschaft Steinfeld
Martin Stadter; Hohenhäusling

Bekämpfung der Newcastle Krankheit
Aufgrund der Verordnung gegen die Geflügelpest und 
Newcastle-Krankheit hat jeder Besitzer eines Hühner- oder 
eines Truthühnerbestandes seine Tiere gegen Newcastle-
Krankheit impfen zu lassen (§ 7 der Verordnung).
Die Abholung des Trinkwasserimpfstoffes kann am Freitag 
17.11.2023 und am Samstag, 18.11.2023 zwischen 13:00 und 
14:00 Uhr erfolgen bei:
Dr. Michael Blossei, Ostlandstr. 6, 96110 Scheßlitz
Am Tag der Abholung sollen die Hühner dürsten, damit alle Tiere 
den Impfstoff gleichmäßig und innerhalb von 1 Stunde nach 
Erwerb aufnehmen. Bitte ein Gefäß für den Impfstoff mitbringen.

Aus dem Gemeinderat vom 05.10.2023
Gigabit-Richtlinie 2.0 des Bundes (Gigabit-RL 2.0); Ergeb-
nisbericht Markterkundung, Fördermodell und Einstieg ins 
Auswahlverfahren
Der Gemeinderat bestätigt die Vorgehensweise des 1. Bürger-
meisters einen Förderantrag in vorläufiger Höhe gemäß Giga-

bit-Richtlinie 2.0 des Bundes zu stellen und die Entscheidung, 
das Wirtschaftlichkeitslückenmodell zu wählen. Nach Erteilung 
des Zuwendungsbescheides in vorläufiger Höhe erfolgt der 
Einstieg in ein Auswahlverfahren.
Als vorläufiges Erschließungsgebiet werden alle förderfähigen 
Adressen im Gemeindegebiet festgelegt (Karte als Anlage zum 
Beschluss).
Der Gemeinderat ist über die Entwicklung des Gigabitausbaus 
auf dem Laufenden zu halten. Als nächster Meilenstein ist dem 
Gremium das Ergebnis des Auswahlverfahrens zum Beschluss 
vorzulegen.
Antrag der Kath. Kirchenstiftung St. Jakobus Förderung der 
Kosten für die Ausstattung des Aufzuges im Pfarrheim mit 
einer Notruffunktion
Die Kath. Kirchenstiftung Königsfeld erhält für die Erneuerung 
der Sendeanlage für den Aufzug im Pfarrheim einen Zuschuss 
von bis zu 10 % der tatsächlichen Kosten, max. 300 €.
Die Eigenleistungen der Kirchenstiftung werden bezuschusst.
Bekanntgaben aus nichtöffentlichen Sitzungen
Erweiterung der Straßenbeleuchtung in Voitmannsdorf zum 
Grundstück Fl.Nr. 73
Der Erweiterung der Straßenbeleuchtungsanlage in 
Voitmannsdorf um zwei Leuchten im bestehenden Altortbereich 
wird zugestimmt.
Die dritte, von Bayernwerk vorgeschlagene Straßenlampe wird 
nur gebaut, wenn der Bauherr für das Grundstück Fl.Nr. 73 die 
Kosten für die Leuchte und die anteiligen Erdarbeiten über-
nimmt.
Verschiedenes; Anträge der Jagdgenossenschaften 
Königsfeld und Voitmannsdorf für den Wegeunterhalt
Die Jagdgenossenschaft Königsfeld plant Wegebaumaß-
nahmen in Höhe von ca. 10 – 15.000 €. Die Jagdgenossen-
schaft Voitmannsdorf möchte Wegeunterhalt in Höhe von ca. 8 
– 10.000 € durchführen.
Da beide Maßnahmen den Betrag von 5.000 € übersteigen, 
findet eine Ortsbegehung zusammen mit den Jagdgenossen 
am 20.10.2023, 15 Uhr eine Bauausschusssitzung statt.
Eine Beschlussfassung ist nicht erfolgt.
Verschiedenes; Abtransport von Hackschnitzeln
Die Ortsbeauftragten sollen mit Herrn Christian Dorsch Kontakt 
aufnehmen, wo noch „alte“ Holzhaufen liegen. Er wird mit Frau 
Meyerhofer, Forstamt Kontakt aufnehmen, dass das Holz nach 
Hollfeld und Bayreuth transportiert wird.

Die nächste Gemeinderatssitzung findet voraussichtlich am 
Donnerstag, den 09.11 2023 um 19:00 Uhr statt.

Am Montag, den 06.11.2023 ist um 19 Uhr eine gemeinsame 
Ratssitzung der VG-Gemeinden im Rathaus Steinfeld geplant.



Steinfeld - 2 - Nr. 23/23

Haushaltssatzung der Gemeinde Wattendorf
Landkreis Bamberg

für das Haushaltsjahr 2023
Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die 
Gemeinde Wattendorf folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2023 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit   1.229.100,00 €
und
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit   1.630.900,00 €
ab.

§ 2
Der Gesamtbetrag für Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 0,00 € festgesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für die nachstehenden Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)   420 

v.H.
b) für die Grundstücke (B)   420 v.H.

Andreas Dauer feierte seinen 80. Geburtstag
Zum 80. Geburtstag von Andreas Dauer aus Schneeberg, 
gratulierte der 2. Bürgermeister Norbert Grasser, im Namen der 
Gemeinde Wattendorf.

Verwaltungsgemeinschaft 
Steinfeld, Steinfeld 86
96187 Stadelhofen
vg@steinfeld-oberfranken.de
www.steinfeld-oberfranken.de
Fax: 09207/98123

Mitgliedsgemeinden:

Öffnungszeiten:
Montag 
09:00 Uhr – 12:00 Uhr
13:30 Uhr – 18:00 Uhr

Dienstag – Freitag
09:00 Uhr – 12:00 Uhr

Gemeinde 
Königsfeld

Gemeinde 
Stadelhofen

Gemeinde 
Wattendorf

VG-Vorsitzender Herr Thomas Betz .................................................................... Zi. 13/1.Stock ..................................... 24
Gemeinde Königsfeld Herr Norbert Grasser ........................................................ Zi. 14/1.Stock ..................................... 13
Gemeinde Stadelhofen Herr Volker Will ............................................................. Zi. 12/1.Stock  .................................... 11
Gemeinde Wattendorf Herr Thomas Betz ............................................................ Zi. 13/1.Stock  .................................... 24

Bürgermeister und VG-Vorsitzender Zimmer-Nr. Tel. 09207 / 981 - ?

Frau Maria Waldhäuser, Geschäftsleitung, Personalwesen....................................... Zi. 3/EG  ............................................. 14
Bauamt, Beitragswesen ....................................................................................... Zi. 11/1. Stock  ................................... 12
Herr Armin Freitag, Bautechnik .......................................................................... Zi. 11/1. Stock .................................... 28
Frau Ramona Nachtmann, Einwohnermeldeamt, Bürgerbüro, Ausweise .................... Zi. 5/EG .............................................. 10
Frau Andrea Kohles, Einwohnermeldeamt, Bürgerbüro, Ausweise ............................. Zi. 5/EG .............................................. 10
Frau Cornelia Engert, Soziales, Rente, Feuerwehrwesen, Friedhofverwaltung ............ Zi. 4/EG  ............................................. 22
Frau Kirsten Weiß, Personal ............................................................................... Zi. 2/EG .............................................. 16

Hauptverwaltung Zimmer-Nr. Tel. 09207 / 981 - ?

Herr Patrick Dippold, Kämmerer, Haushaltswesen, Zuschüsse.................................. Zi. 2/EG .............................................. 17
Frau Christine Löhrlein, Anlagenbuchhaltung ........................................................ Zi. 15/1. Stock .................................... 19
Frau Birgit Lieb, Liegenschaften .......................................................................... Zi. 15/1. Stock .................................... 18
Frau Petra Weigand, Buchhaltung, Gemeindesteuern, Gebühren. ............................. Zi. 1/EG  ............................................. 26
Frau Gundi Hofmann, Kassenverwaltung ............................................................. Zi. 1/EG .............................................. 15

Finanzverwaltung Zimmer-Nr. Tel. 09207 / 981 - ?

Herr Werner Spörlein, Bauhofleiter (0174/9758407) .................................................................................................... 25
Herr Thomas Handwerger, Mitarbeiter
Herr Frank Schmitt, Mitarbeiter

Bauhof Zimmer-Nr. Tel. 09207 / 981 - ?

Frau Joy Meyerhofer .......................................................................................... Zi. 16/1. Stock .................................... 20

Forstamt Zimmer-Nr. Tel. 09207 / 981 - ?

Herr Thomas Hüppe .......................................................................................... Zi. 22/2. Stock .................................... 31
Frau Mandy Baum ............................................................................................ Zi. 22/2. Stock .................................... 32

Verein Jura-Scheßlitz (ILE) Zimmer-Nr. Tel. 09207 / 981 - ?

Frau Cornelia Kuhn ...................................................................................................................................................... 23
Frau Andrea Pfeufer .................................................................................................................................................... 28

Standesamt Scheßlitz Hauptstr. 34, 96110 Scheßlitz Zimmer-Nr. Tel. 09542 / 9490 - ?



Steinfeld - 3 - Nr. 23/23

2. Gewerbesteuer   380 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben
nach dem Haushaltsplan wird auf   204.000,00 €
festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2023 in Kraft.
Wattendorf, 08.11.2023
Gemeinde Wattendorf
Thomas Betz, Erster Bürgermeister
Hinweis:
Gleichzeitig wird darauf hingewiesen, dass die Haushalts-
satzung mit ihren Anlagen während des ganzen Jahres in der 
Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Steinfeld, Stein-
feld 86, Zimmer 02, innerhalb der allgemeinen Geschäfts-
stunden zur Einsicht bereit liegt (§ 4 Bekanntmachungsver-
ordnung) und der Haushaltsplan gemäß Art. 10 Abs. 2 VGemO, 
Art. 41 KommZG, Art. 65 Abs. 3 GO vom 20.11.2023 bis 
27.11.2023 öffentlich ausliegt.

ILE Region Jura-Scheßlitz

Einladung zum Fachvortrag „Steuerliche 
Entnahme von landwirtschaftlichem 
Betriebsvermögen in Privatvermögen“
mit Herrn Christoph Eube, Kanzleileiter der Treukontax 
Steuerberatung und BBV-Steuerberater
am Dienstag, 05.12.2023 um 19.00 Uhr
im Gasthof „Drei Kronen“ (Hauptstraße 39, 96110 Scheßlitz)
Im Rahmen der Siedlungs- und Innenentwicklungsstrategie der 
ILE Region Jura – Scheßlitz sollen unter anderem Leerständen 
neue Nutzungen zugeführt werden. In unseren Kommunen gibt 
es zahlreiche Gebäude, die landwirtschaftlich genutzt werden 
und wurden. Viele Eigentümer stehen vor der Frage, wie ein 
solches Gebäude der landwirtschaftlichen Nutzung entzogen 
und für die private Nutzung (z.B. in Form von Wohnraum) 
mobilisiert werden kann. Insbesondere steuerrechtliche Fragen 
sind dabei zu beachten. Herr Christoph Eube, wird in seinem 
Vortrag auf rechtliche Rahmenbedingungen eingehen und ver-
suchen, erste Fragestellungen zu klären. Nach dem Vortrag 
wird Zeit für Nachfragen und Diskussion sein.
Die Teilnahme ist kostenlos, eine Anmeldung bis zum 
27.11.23 notwendig. 
(info@verein-jura-schesslitz.de / 09207 981 -31 / 32)

Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten 
und Gartenbau Grippeimpfung – für wen und 
wann sinnvoll?
Seit September raten das Robert-Koch-Institut und die 
Ständige Impfkommission (STIKO) zur Grippeschutzimpfung. 
Die Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Garten-
bau (SVLFG) als Landwirtschaftliche Krankenkasse trägt dafür 
die Kosten.
Grippeviren sind für bestimmte Personengruppen eine ernst-
zunehmende Bedrohung der Gesundheit. Die STIKO empfiehlt 
die Impfung gegen Grippe für:

• alle Personen ab 60 Jahren,
• gesunde Schwangere ab dem zweiten Schwangerschafts-

drittel (bei erhöhter gesundheitlicher Gefährdung infolge 
eines Grundleidens auch schon im ersten Schwanger-
schaftsdrittel),

• Menschen mit erhöhter gesundheitlicher Gefährdung auf-
grund chronischer Krankheiten (zum Beispiel Diabetes, 
Herzerkrankungen, Asthma, Leber- und Nierenkrankheiten),

• Bewohnerinnen und Bewohnern von Alten- und Pflege-
heimen,

• Personen, die als mögliche Infektionsquelle im selben 
Haushalt leben oder von ihnen betreute Risikopersonen 
gefährden können,

• Personen, die andere pflegen,
• Menschen, die Berufe ausüben, bei denen die 

Ansteckungsgefahr groß ist.
Nach der Impfung dauert es zehn bis 14 Tage bis der Körper 
einen ausreichenden Schutz vor einer Ansteckung aufgebaut 
hat.

Migrantinnen- und Migrantenbeirat der Stadt 
Bamberg
Menschenrechte für ALLE
Ausschreibung zum Film- und Plakatwettbewerb im 
Rahmen der Internationalen Wochen gegen Rassismus 
2024
13. November 2023
Auch im Jahr 2024 beteiligen sich Stadt und Landkreis 
Bamberg an den Internationalen Wochen gegen Rassismus. 
Unter dem bundesweiten Motto „Menschenrechte für alle“ 
gibt es einen Film- und Plakatwettbewerb für junge Menschen. 
Die Beiträge der Wettbewerbe sollen sich kreativ mit alltäg-
lichem Unrecht, aber auch mit Zusammenhalt in bunter Viel-
falt auseinandersetzen. Denn Vielfalt, Toleranz, Respekt und 
Gleichbehandlung stehen Rassismus, Ausgrenzung und Dis-
kriminierung gegenüber.
Die jeweils drei besten Einreichungen dürfen sich auf Geld-
preise bis zu 200 € freuen. Die Prämierung der Plakate und 
der Filme findet am Internationalen Tag gegen Rassismus am 
21. März 2024 statt. Teilnehmen dürfen alle jungen Menschen 
zwischen 11 und 27 Jahren aus Stadt und Landkreis Bamberg 
als Einzelperson oder Gruppe (z. B. Klassengemeinschaften, 
Jugendgruppen, Vereine, …).
Einsendeschluss ist der 29. Februar 2024.
Organisiert wird der Film- und Plakatwettbewerb vom 
Migrantinnen- und Migrantenbeirat der Stadt Bamberg (mib.
stadt.bamberg.de) in Kooperation mit dem Landkreis Bamberg, 
dem Jugendmigrationsdienst des SKF, dem Stadtjugend-
ring, dem Bamberger Bündnis gegen Rechtsextremismus und 
Rassismus, mit ja:ba – Offene Jugendarbeit und der Medien-
zentrale des Erzbistums.
Alle Informationen zu den Teilnahmebedingungen am Film- und 
am Plakatwettbewerb gibt es auf der Website der Bildungs-
region Bamberg unter: www.bildungsregion-bamberg.de/inter-
nationale-wochen-gegen-rassismus

Zweckverband zur Wasserversorgung der 
Schederndorfer Gruppe
Schützen der Wasserversorgungseinrichtungen vor Frost
Der Winter und damit die kalten Frosttage stehen vor der Tür.
Es wird aus diesem Anlass daran erinnert, dass alle auf den 
Grundstücken angelegten Außeneinrichtungen abzustellen und 
entsprechend vor dem Einfrieren zu schützen sind.
Wer also seine Gartenleitung, Garagenleitungen oder sonstige 
Außenanlagen noch in Betrieb hat, möge im eigenen Interesse 
umgehend Maßnahmen ergreifen, damit diese vor Frost 
geschützt sind, um aufwändige Schäden vorzubeugen.
Um Beachtung wird gebeten.



Steinfeld - 4 - Nr. 23/23

Feuerwehreinsätze und Notarzteinsätze
Rettungsleitstelle Bamberg, Tel. 112
Für den ärztlichen Bereitschaftsdienst die Telefonnummer 
116 117 verwenden.
Welche(r) Kinderarzt/ärztin Notdienst hat, erfahren Sie über 
den Anrufbeantworter Ihres Kinderarztes oder über die Ruf-
nummer 116 117
Bereitschaftspraxis Scheßlitz 
(Oberend 29, 96110 Scheßlitz), Tel. 09542/7743855
Öffnungszeiten:
Mi., Fr.  ..................................................  16.00 Uhr bis 20.00 Uhr
Vorfeiertag  ...........................................  18.00 Uhr bis 20.00 Uhr
Sa. und So.  ..........................................  09.00 Uhr bis 21.00 Uhr
Feiertage  .............................................  09.00 Uhr bis 21.00 Uhr

Zahnärztlicher Bereitschaftsdienst
Der zahnärztliche Notdienst erstreckt sich auf die Behandlungs-
zeit in der Praxis von 10.00 Uhr - 12.00 Uhr und von 18.00 - 19.00 
Uhr sowie Rufbereitschaft in der Zeit von 0:00 Uhr - 24:00 Uhr.

Fachstelle für Demenz und Pflege
Wenn Menschen mit kognitiver Beeinträchtigung, z.B. 
Trisomie 21 an Demenz erkranken – eine Einführung
Einladung zum kostenfreien Online-Vortrag
Am Dienstag, 28. November 2023 organisieren die Fachstelle 
für pflegende Angehörige für Stadt und Landkreis Bamberg 
und die Fachstelle für Demenz und Pflege Oberfranken in 
Kooperation einen Online-Vortrag zu den Themen Behinderung 
und Demenz: Was passiert, wenn Menschen mit kognitiver 
Beeinträchtigung an einer Demenz erkranken? Was ist wichtig 
zu wissen, worauf kommt es an? Welche Symptome treten auf? 
Wie erfolgt die Diagnosestellung? Wie geht es danach weiter?
Diese wichtigen Fragen beantwortet Andrea von der Heydt, 
Geschäftsführerin der Alzheimer Gesellschaft Berlin e.V., 
Selbsthilfe Demenz. Natürlich beantwortet sie auch Fragen 
des Publikums und bespricht Fallbeispiele. Eingeladen zur 
kostenlosen Veranstaltung sind Angehörige von Menschen 
mit kognitiver Beeinträchtigung ebenso wie Beschäftigte und 
Ehrenamtliche in der Arbeit mit Menschen mit Behinderung. 
Die Anmeldung ist möglich per E-Mail an info@demenz-pflege-
oberfranken.de und telefonisch bei den Mitarbeiterinnen der 
Fachstelle für Demenz und Pflege Oberfranken Kerstin Hof-
mann und Patricia Reinhardt unter 0951 / 85 512.

Die Gemeinde Königsfeld gratuliert
am 20.11.: Dorsch Barbara

Poxdorf zum 86. Geburtstag
am 21.11.: Schmittlein Johann

Königsfeld zum 73. Geburtstag
am 22.11.: Brehm Karl

Poxdorf zum 79. Geburtstag
am 24.11.: Lang Ingrid

Treunitz zum 81. Geburtstag
am 27.11.: Krug Hellmuth

Laibarös zum 83. Geburtstag
am 28.11.: Wagner Erich

Treunitz zum 69. Geburtstag

Zur Geburt des Kindes
Nora Königer
Eltern: Theresa Grasser und Ivo Königer, Königsfeld/Ebrach

Die Gemeinde Stadelhofen gratuliert
am 17.11.: Stenglein Theresia

Stadelhofen zum 85. Geburtstag
am 21.11.: Viernekäs Hugo

Eichenhüll zum 72. Geburtstag
am 22.11.: Neuberger Johann

Steinfeld zum 86. Geburtstag
am 22.11.: Endres Hermann

Wotzendorf zum 69. Geburtstag
am 29.11.: Brendel Winfried

Schederndorf zum 72. Geburtstag

Die Gemeinde Wattendorf gratuliert
am 18.11.: Herold Elvira

Bojendorf zum 67. Geburtstag
Wer mit der Veröffentlichung seines Geburtstages nicht einver-
standen ist, sollte eine Übermittlungssperre im Rathaus der VG 
Steinfeld unterschreiben.



Steinfeld - 5 - Nr. 23/23

Kindertagesstätte Juraparadies
Der neue Elternbeirat stellt sich vor
Bevor der neue Beirat fürs kommende Jahr gewählt wurde, ver-
abschiedeten wir unsere Mitglieder Jasmin Will, Sandra Albert 
und Melanie Beßlein mit einem kleinen Präsent.
Wir bedanken uns herzlich für die Arbeit und das Engagement 
für unsere Kinder!
Im Anschluss wurde der neue Elternbeirat gewählt.
Allen neuen Mitgliedern herzlichen Glückwunsch und lieben 
Dank! Wir freuen uns auf eine tolle Zusammenarbeit und auf 
ein neues Jahr, mit neuen Ideen und Veranstaltungen für die 
Kindertagesstätte Juraparadies.

Von vorne links: Heidi Düthorn (2. Vorsitzende), Andrea Kohles 
(1. Vorsitzende), Nadine Ziegler (Beisitzerin), Ann Gunzelmann 
(Beisitzerin) Von hinten links: Stefanie Deinhart (1. Schrift-
führerin), Silvia Schmitt (2. Schriftführerin), Susanne Heimann 
(Beisitzerin), Jennifer Bürger (Beisitzerin), Manuela Pechtold (1. 
Kassiererin), Sandra Schmitt (2. Kassiererin) Foto: Jutta Will

Schulengel Aktion
Wir danken allen, die uns hierbei unterstützen!
Hier kann jeder mit nur ein paar Klicks etwas Gutes tun und 
das ganz kostenlos!
Bestellt einfach über www.schulengel.de - Hier unsere Kinder-
tagesstätte Juraparadies auswählen, in einem von euch 
gewählten Onlineshop gehen und wie gehabt shoppen! So 
geht SPENDEN ganz KOSTENLOS FÜR EUCH!

Bericht: Stefanie Deinhart, 1.Schriftführerin EBR

Apothekendienst
Zu erfragen beim ärztlichen Bereitschaftsdienst.

Hospizverein Bamberg e.V.
Telefon 0951 955070

Tierärztlicher Notdienst für den Raum Scheßlitz:
Wochenende von Samstag, 12:00 Uhr bis Montag 06:00 Uhr
Dr. Michael Blossei, Tel. 09542/505

Haus für Kinder St. Jakobus Königsfeld
Gemeinschaftsprojekt Bücherflohmarkt
Erster Königsfelder Bücherflohmarkt mit Martinsmarkt
Am Sonntag, den 19. November 2023 findet im Pfarrheim 
Königsfeld von 13.00 Uhr bis 17.00 Uhr zum ersten Mal ein 
Bücherflohmarkt statt.
Hierfür nehmen wir am Samstag, 18.11. von 10.00 bis 13.00 
Uhr Bücherspenden im Pfarrheim entgegen. Egal ob Romane, 
Sachbücher, Kochbücher oder Kinderbücher…wir freuen uns 
über alle gut erhaltenen Bücher, die ein neues Zuhause finden 
dürfen.
Am Sonntag findet auf dem Kirchplatz zeitgleich ein Martins-
markt statt sowie ein Martinssingen um 15.00 Uhr in der 
Königsfelder Kirche.
Auf dem Martinsmarkt finden Sie diverse Stände mit aller-
lei Selbstgemachtem, weihnachtlicher Floristik, Christbaum-
schmuck, Honig, Äpfeln und Körben. Für das leibliche Wohl ist 
mit Bratwürsten, Punsch, Kaffee, Kuchen und Gebäck bestens 
gesorgt.
Zudem bieten die Königsfelder Ministranten verschiedene 
Bastelangebote wie Armbänder, Lesezeichen und weihnacht-
liche Mandalas gestalten an.
Fußläufig erreichbare Parkmöglichkeiten finden Sie oberhalb 
der Kirche (Johann-Taschner-Straße) sowie am Kindergarten 
und an der Grundschule (Schulstraße).
Herzlichst laden ein
der Förderverein Haus für Kinder St. Jakobus Königsfeld 
e.V., der Elternbeirat der Grundschule Königsfeld sowie die 
Katholische Bücherei Königsfeld

Haus für Kinder St. Jakobus Königsfeld
Pflasteraktion im Garten
Durch den Anbau unseres neuen Therapieraums, war es not-
wendig, das Pflaster im Gartenbereich anzuheben, um so einen 
barrierefreien Zugang zu ermöglichen.
Unser Hausmeister Heinrich Grasser nahm diese Aktion in die 
Hand und wurde von zahlreichen Eltern unterstützt. Durch den 
tatkräftigen Einsatz aller Beteiligten, war es innerhalb von zwei 
Tagen möglich die Pflastersteine zu entfernen, zu säubern und 
wieder neu zu verlegen.
Wir sind sehr dankbar, dass wir immer wieder auf die Mithilfe 
unserer Eltern zählen können und bedanken uns daher recht 
herzlich bei Christian Dorsch, Carsten Lehmann, Tobias Kunze, 
Christoph Geiger, Matthias Kraus, Manuela und Christian 
Grasser, Emanuela Wagner, Regina Schug und natürlich bei 
Heinrich Grasser und seiner Frau Rita für ihr Engagement. 
Zudem geht ein herzliches Dankeschön an Stefanie Henninger, 
die uns ihren Hoflader kostenfrei zur Verfügung stellte. Ohne 
euch wäre diese schnelle und unkomplizierte Umsetzung nicht 
möglich gewesen.
Vielen herzlichen Dank
euer Haus für Kinder St. Jakobus Königsfeld



Steinfeld - 6 - Nr. 23/23

Neue Bücher
Es sind wieder viele neue Bücher eingetroffen für Kinder und 
Erwachsene, bunt gemischt. Kommt vorbei!

Schützengilde „Hubertus ’63“ Königsfeld e.V.
Einladung zur außerordentlichen Mitgliederversammlung der 
Schützengilde „Hubertus 63“ Königsfeld e.V.
Liebe Schützenschwestern- und brüder,
am Samstag, den 25.11.2023 um 18.00 Uhr findet im Schützen-
haus der
Schützengilde „Hubertus 63“ Königsfeld e.V. eine außerordent-
liche Mitgliederversammlung statt.
Tagesordnungspunkte:

1. Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden
2. Vorlesen des kompletten Satzungsentwurfes
3. Abstimmung über „Satzungsneufassung“
4. Anpassung der Mitgliedsbeiträge
5. Verschiedenes
Der neue Satzungsentwurf kann an jedem Dienstag im 
Schützenhaus von 17.30 bis 21.00 Uhr in ausgedruckter Form 
eingesehen werden. Auf Wunsch schicken wir den Satzungs-
entwurf auch per E-Mail als PDF- Datei zu. Bitte schreibe hierzu 
dem 1. Vorsitzenden Markus Niemetz eine Mail mit dem Betreff: 
„Satzungsentwurf“.
E-Mailadresse: hubertus63@niemetz.de
Wir bitten jedes Mitglied zur außerordentlichen Mitgliederver-
sammlung pünktlich zu erscheinen.
Die Vorstandschaft

SKC Adler Eichhüll
Karpfenessen
Eichenhüll, Kegelbahn
Freitag, 24.11.2023, ab 16:30 Uhr
(Straßenverkauf in der Festhalle)
Auf euren Besuch freut sich der SKC Adler Eichenhüll!

DJK SG 1971 Stadelhofen e.V.
1. Mannschaft (A-Klasse 2 BA)
19.11.2023 - 14:00 Uhr
DJK SG Stadelhofen - SC 1963 Melkendorf I / SG Roßdorf a. Forst I
Alle Spieltermine unter: djk-sg-stadelhofen.de
An alle Fans der DJK SG Stadelhofen
Bitte unterstützt Eure Mannschaften durch zahlreiches 
Kommen!!!

SC Jura Steinfeld 1975 e.V.
B – Junioren U 17
Winterpause
A – Klasse 2 Bamberg
Sonntag, 19.11.2023 14.00 Uhr in Krögelstein
FSV Freienfels/Krögelstein - SG DJK Königsf.II / SC Jura Steinf.
anschließend Winterpause
Kreisklasse 2 Bamberg
Samstag, 18.11.2023 18.00 Uhr in Wildensorg, Kunstrasen-
platz
DJK Bamberg III - DJK Königsfeld
anschließend Winterpause bis 17. März 2024
Die SC Jura - Vorstandschaft

CSU Ortsverband Stadelhofen
Eine seltene Ehrung erhielt in Erlangen unser ehemaliger Vor-
sitzender Hermann Adelhardt anlässlich seiner 50jährigen Mit-
gliedschaft in der CSU. Kein geringerer als der Vorsitzende 
der CSU und Bayerische Ministerpräsident Dr. Markus Söder 

VHS-Bamberg Land
Festliches Weihnachtskonzert der VHS Bamberg-Land
am Freitag, den 01.12.2023 um 19:00 Uhr
in der Pfarrkirche St. Markus in Bischberg
Musik im Advent vom Kaiser-Heinrich-Chor - „Die Himmel 
erzählen die Ehre Gottes“
In den Weihnachtskonzerten des Bamberger Kaiser-Heinrich-
Chores unter Leitung von Helmut Mehling und Elisabeth Pagan 
erklingt einstimmende Musik aus den letzten 6 Jahrhunderten 
zur Advents- und Weihnachtszeit.
Vom Weg der schwangeren Maria über die Probleme der 
Herbergssuche bis zur Zeit nach Christi Geburt, vom Thema 
Nächstenliebe bis zur Verherrlichung Gottes liegen die inhalt-
lichen Schwerpunkte der Liedtexte.
Für die instrumentale Ergänzung des Programms sorgen Jana 
und Jonas Appelfeller (Violine), Lukas Appelfeller (Viola) und 
Laurenz Stretz (Violoncello) mit Konzertsätzen aus Barock und 
Klassik.
Die Termine sind:

• Freitag, 01.12. um 19:00 Uhr in der Pfarrkirche St. 
Markus in Bischberg
in Kooperation mit der VHS Bamberg-Land

• Samstag, 02.12. um 19:00 Uhr in der Auferstehungs-
kirche in Bamberg

• Sonntag, 03.12. um 17:00 Uhr in der Dreifaltigkeitskirche 
in Drosendorf

Der Eintritt zu den Konzerten ist frei, Spenden werden gerne 
entgegengenommen.
Das Konzert in Bischberg wird in Zusammenarbeit mit der 
VHS Bamberg-Land veranstaltet.
Die Einnahmen hier gehen zu Gunsten der Renovierung der 
Kirchenorgel.
Es ergeht eine herzliche Einladung zu den besinnlich-festlichen 
Konzerten in der Vorweihnachtszeit!

Bücherei Königsfeld
Vorlesestunde mit Claudia
Kommt vorbei und lauscht Geschichten.
Für Kinder von 4-7 Jahren.
Vorlesen regt die Fantasie an, lässt Kinder in andere Welten 
eintauchen und fördert die Sprachentwicklung.
Wann? Freitag 17. Nov.

Runde 1: 15:30 Uhr
Runde 2: 16:00 Uhr
Es ist keine Anmeldung erforderlich. Eltern/ Begleitpersonen 
können in der Zwischenzeit gerne zuhören, in der Bücherei 
stöbern, Bücher ausleihen oder einen Kaffee trinken.
Nächste Termine 15.12. und 19.01
Bücherei Königsfeld
Jakobsberg 9
96167 Königsfeld
Öffnungszeiten:
Fr.  .................................................................... 15:00 - 16:30 Uhr
So.  .................................................................. 09:45 - 11:15 Uhr
https://pfarrei-koenigsfeld.de/buecherei-ordner/index.html
buecherei-koenigsfeld@gmx.de



Steinfeld - 7 - Nr. 23/23

DG Pfaffendorf e.V.
Patronatsfest in Pfaffendorf
Samstag 25.11.2023 ab 17:30 Uhr Gemeinschaftshaus geöffnet
Ab 18:00 verköstigen wir Sie mit unserem „Pfaffi-Burger“
Montag 27.11.2023 ab 16.30 Uhr Gemeinschaftshaus geöffnet
Gekochte´s Knöchla mit Kraut und Brot
Blaue Zipf´l mit Brot
Essenausgabe ab 17:00 Uhr - für Abholer bitte geignetes Gefäß 
mitbringen
Auf Ihren Besuch freut sich die DG Pfaffendorf e.V.

Jagdgenossenschaft Hohenhäusling
Jahreshauptversammlung
Am Dienstag den 28.11.2023 um 19.00 Uhr findet im Feuer-
wehrhaus die nichtöffentliche Jahreshauptversammlung der 
Jagdgenossenschaft Hohenhäusling statt.
Tagesordnung

1. Begrüßung
2. Totengedenken
3. Bericht des Jagdvorstehers
4. Bericht des Schriftführers
5. Bericht des Kassiers
6. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung der Vorstand-

schaft
7. Verwendung vom Reinertrag des Jagdpachtschillings
8. Verschiedenes, Wünsche und Anträge
An alle Jagdgenossen, deren jagdbare Grundfläche sich 
gegenüber den Angaben im Jagdkataster geändert hat. Bitte 
diese Änderung der Jagdgenossenschaft melden.
Zur Versammlung sind alle Jagdgenossen herzlich Eingeladen.
Jagdgenossenschaft Hohenhäusling
Die Vorstandschaft

Krieger- und Soldatenkameradschaft 
Stadelhofen und Umgebung
Einladung zur Generalversammlung 2023
Herzliche Einladung zur Generalversammlung am 19.11.2023 
im Vereinslokal Schrenker geht an alle Mitglieder der Krieger- 
und Soldatenkameradschaft Stadelhofen und Umgebung.
Beginn: 10.15 Uhr

Dorfgemeinschaft Gräfenhäusling
Weihnachtsbasar
in Gräfenhäusling am 26.11.2023
im Feuerwehrhaus und am Dorfplatz
Gräfenhäusling
Beginn: 13:00 Uhr
Umrahmung durch
die JURASÄNGER GRÄFENHÄUSLING.
Mit Musik, Liedern, Weihnachtsduft, Gebäck und liebevoll 
angefertigten Bastelarbeiten stimmen wir Euch auf die besinn-
liche Weihnachtszeit ein.
Außerdem werden allerlei Schmankerl für das leibliche Wohl 
angeboten.
Auf Ihren Besuch freut sich:
Die Dorfgemeinschaft Gräfenhäusling

zeichnete unser Mitglied mit der Ehrenmedaille und Urkunde 
für 50 Jahre erfolgreiche Mitgliedschaft aus.
Er würdigte das ungewöhnlich breitgefächerte Engagement. 
In diesem Zeitraum seit 1973 machte er sich verdient bei der 
Jungen Union Jura Steinfeld, im Kreistag Landkreis Bamberg, 
als ehrenamtlicher Richter am Verwaltungsgericht Bayreuth 
und Jugendschöffe am Amtsgericht Bamberg. Seit 2002 als 
Gemeinderat in der Gemeinde Stadelhofen. Außerdem den 
hohen Anteil an Jugendarbeit auf Vereins-, Bezirks- und Kreis-
ebene. Dies fast alles in der Führungsebene, wobei überall 
tiefe, erfolgreiche Spuren hinterlassen wurden. Dies besonders 
in zwölf Jahren als Vorsitzender beim Kreisjugendring 
Bamberg. Hermann Adelhardt bedankte sich beim Minister-
präsidenten Dr. Markus Söder für das stets offene Ohr bei 
diversen Anfragen in München. Auch Innenminister Joachim 
Herrmann gehörte zu den Gratulanten. Hier bedankte sich 
Hermann Adelhardt als Vorsitzender des SC Jura Steinfeld 
für die bisher erhaltenen Fördergelder aus dem Bayerischen 
Innenministerium im sehr hohen fünfstelligen Bereich zur Ver-
besserung der Infrastruktur des Vereins. Er bat, diese Förder-
töpfe auch in finanziell schwierigen Haushalts - Jahren weiter-
hin stets gefüllt für die Sportjugend bereitzustellen. Auch MdL 
Holger Dremel, der 3. Bürgermeister und stellvertr. Ortsvor-
sitzende Christian Eberlein aus Schederndorf, sowie der CSU 
– Vorsitzende seines Geburtsortes Memmelsdorf, Jürgen Rein-
wald sprachen vor Ort in der Heinrich-Lades-Halle die herz-
lichsten Glückwünsche und einen großen Dank für die vorbild-
liche ehrenamtliche Arbeit aus. Lediglich zwei weitere CSU 
– Mitglieder aus dem Kreis Bamberg wurden geehrt.

An alle Vereine 
und Institutionen

Weihnachten 
           rückt näher...

Haben Sie sich schon Gedanken gemacht, wie Sie ein 
angemessenes „Dankeschön“ zum bevorstehenden 
Weihnachts- und Neujahrsfest sagen können?

Über das ganze Jahr hinweg veröffentlicht unser Verlag 
Ihre Veranstaltungsberichte und Mitteilungen kostenlos im 
Mitteilungsblatt. Leider ist es aber nicht möglich, Texte zu 
veröffentlichen, die eine Danksagung oder Glückwünsche 
an Vereinsmitglieder usw. beinhalten. Wir bieten Ihnen 
dafür Gelegenheit in der letzten Ausgabe dieses Jahres.  
Dort können Sie Ihren Mitgliedern, Freunden und Förderern 
durch eine geschmackvoll gestaltete Glückwunschanzeige 
ein herzliches „Dankeschön“ preiswert und weitreichend 
übermitteln. Vorschläge entnehmen Sie bitte unserem 
Glückwunschkatalog für Weihnachts- und Neujahrsanzeigen, 
der bei unserem Anzeigenberater eingesehen werden kann. 
Oder sprechen Sie direkt mit uns.

Ihre LINUS WITTICH Medien KG
Postfach 223, 91292 Forchheim
Telefon: 09191/7232-0

Familienanzeigen!
Teilen Sie es in Ihrer Heimat- und  

Bürgerzeitung mit – einfach bequem 

ONLINE BUCHEN:  anzeigen.wittich.de



Steinfeld - 8 - Nr. 23/23

Soldaten- und Kameradschaftsverein 
Wattendorf und Umgebung
Feier des Volkstrauertages
Der Soldaten- und Kameradschaftsverein Wattendorf und 
Umgebung lädt seine Mitglieder zur Feier des Volkstrauertages 
am Sonntag, 19 November 2023 herzlich ein.
Treffpunkt:
10:00 Uhr im Vereinslokal Dremel Wattendorf
10:15 Uhr Kirchenparade
10:30 Uhr Gottesdienst für die verstorbenen und vermissten 
Kameraden
Anschließend Zug zum Kriegerdenkmal. Dort Gebete, 
Ansprachen und Kranzniederlegung.
Die Vorstandschaft

VdK Ortsverband-Lautergrund
Herzliche Einladung an alle Mitglieder und ihre Angehörigen 
zur vorweihnachtlichen Feier am Sonntag, den
26. November 2023 um 14:00 Uhr
im Sportheim Schwabthal/End
Es finden Ehrungen statt.
Die Vorstandschaft

Impressum

Mitteilungsblatt  
Verwaltungsgemeinschaft STEINFELD
Amtliches Bekanntmachungsorgan  
für die Verwaltungsgemeinschaft STEINFELD  
und die Mitgliedsgemeinden Königsfeld - Stadelhofen - Wattendorf
Das Mitteilungsblatt Verwaltungsgemeinschaft Steinfeld erscheint 14-täglich 
jeweils freitags in den geraden Wochen und wird an alle erreichbaren 
Haushalte des Verbreitungsgebietes verteilt.
– Herausgeber, Druck und Verlag:
 LINUS WITTICH Medien KG,
 Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, Telefon 09191/7232-0
– Verantwortlich für den amtlichen Teil: 

Die Gemeinschaftsvorsitzende der Verwaltungsgemeinschaft Steinfeld  
Herr Thomas Betz, Steinfeld 86, 96187 Stadelhofen

 für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:
 gemäß § 7 Abs.1 TMG: Geschäftsführer Christian Zenk in LINUS WITTICH 

Medien KG. 
 Nach §§ 8 bis 10 TMG sind die LINUS WITTICH Medien als Diensteanbieter 

nicht verpflichtet, übermittelte oder gespeicherte fremde Informationen zu 
überwachen oder nach Umständen zu forschen, die auf eine Rechtswidrig-
keit hinweisen.

– Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40  zzgl. 
Versandkostenanteil

Für Text- und Anzeigenveröffentlichungen sowie Fremdbeilagen gelten die all-
gemeinen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. 
Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen. 
Bei Nichtbelieferung ohne Verschulden des Verlages oder infolge höherer Gewalt, Un-
ruhen, Störungen des Arbeitsfriedens bestehen keine Ansprüche gegen den Verlag.
Urheberrechtshinweise:
Der Inhalt und das Layout dieser Webpräsentation sind urheberrechtlich ge-
schützt. Nachdrucke und sonstige Verwendung jeglicher Art, auch auszugs-
weise, bedürfen der ausdrücklichen schriftlichen Genehmigung des Verlages.

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

 Private Kleinanzeigen 

!!Kaufe Trödel!! Porzellan,
Kristalle, Zinn, Puppen, Bilder,
Möbel, Teppiche, Näh/Schreibma-
schinen, Uhren, Münzen, Mode-
schmuck, Taschen, uvm. Tel.
0163-2414509

JOBS 
IN IHRER REGION Ein Produkt der  

LINUS WITTICH Medien Gruppe

Die Musikschule Strullendorf  
sucht ab dem 01.02.2024 eine 

Lehrkraft (m/w/d) 
für den „Musikgarten“ (1 und 2)  
sowie den „Baby-Musikgarten“.

Anforderungen: 
• Qualifikation für Musikgarten + Musikalische 

Früherziehung
• nettes und offenes Wesen
• Zuverlässigkeit

Weitere Informationen zu der Stelle erhalten Sie per 
Mail: info@musikschule-strullendorf.de oder per 
Telefon: 09543/5543.
Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung 
bis spätestens 26.11.2023.

Dem Leben einen
würdevollen Abschied geben.

Bestattungen

Martin Schrüfer
Hollfeld

Jederzeit für Sie erreichbar: 0176 50 51 40 57

Ihren Traumpartner finden

 mit einer Kleinanzeige.

anzeigen.wittich.de



Steinfeld - 9 - Nr. 23/23 KW 46

Außerhalb der Bürozeiten (Mo–Fr 8.30–15.30 Uhr) jederzeit unter 0160/9 77 37 50 erreichbar.
Beerdigungen auf allen Friedhöfen · www.bestattungshaus-debonnet.de

BESTATTUNGSHAUS

DE BONNET
Soforthilfe im Trauerfall

Tobias DeBonnet, Inhaber

Hauptsitz Scheßlitz
Brandäcker 2 · 96110 Scheßlitz
Telefon 0 95 42/77 23 77

Filiale Litzendorf
Bachstraße 6 · 96123 Litzendorf
Telefon 0 95 05/80 54 80

Filiale Memmelsdorf
Waldstraße 6 · 96117 Memmelsdorf
Telefon 09 51/9 68 23 75

Kunsthandwerk - Akzente setzen und zugleich
traditionelles Handwerk wertschätzen!

Kunsthandwerker aus nah und fern überzeugen durch
vielfältige, einzigartig schöne Objekte  

aus der eigenen Werkstatt.
Freuen Sie sich auf einen erlebnisreichen Einkaufsbummel 

inmitten hochwertiger Unikate

Programm für die ganze Familie - 
da ist für jeden etwas dabei

Trommelensemble, Chöre aus der Region,
Kinderkarussell, Figurentheater sowie sehr interessante  

Trommel-Workshops sorgen für Kurzweile.
Am Ende jeden Tages findet die atemberaubende

Feuershow im Innenhof des Schlosses statt

schloss-wiesenthau.de

Sa., 25. Nov. 12 - 19 Uhr und So., 26. Nov. 11 - 18 Uhr

 Traueranzeigen 
Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

Nachruf

Die Pfarrei Sankt Peter und Paul Stadelhofen trauert um

Herrn Erwin Herold
Der Verstorbene hat sich über Jahrzehnte als  
Kirchenverwaltungsratsmitglied und Pfarrgemeinderatsmitglied 
in unserer Pfarrgemeinde große Dienste erworben.

Wir danken für seinen unermüdlichen Einsatz.  
Gott der Herr möge ihm all sein Wirken vergelten.

Michael Herrmann Georg Schrenker Monika Dittrich
Pfarrer Kirchenpfleger Pfarrgemeinde- 
  ratsvorsitzende

 09505/7151     
 www.schober-bamberg.de 

Wir beraten Sie gerne.

GmbH

Innenputz

Außenputz

Vollwärmeschutz

Fassadengestaltung

Malerarbeiten96167 Königsfeld · Schulstraße 4
Tel. 09207 989180 · info@schmitt-verputzerbetrieb.de

GmbH 

Verputzer- und
Malerbetrieb

Zeigen Sie Farbe!
Lassen Sie sich von uns beraten: 09191/7232-0

TRAUER anZEIGEN



Steinfeld - 10 - Nr. 23/23 KW 46

Ki
rc

he
nm

ale
rm

eis
te

r
Be

rg
str

aß
e 

4
96

16
7 

KÖ
NI

GS
FE

LD

Innenraum- u. Fassadengestaltung

Erhalten & Gestalten

Tel: 09207 / 9500 Mobil: 0172 / 510 47 56           

GmbH

 www.hofmann-erhalten-gestalten.de

ELEKTRO HOFMANN
Inh. Jürgen Hofmann
96142 Hollfeld • Krögelstein 114 • Telefon: 09274 95091

n Elektroinstallation n SAT-Anlagen
n Hausgeräte Verkauf und Kundendienst

Angebote gültig
vom 09.11.23 bis 22.11.23

Südstraße 6
Hollfeld
Tel.: 09274/94220

Kasten 20 x 0,5 l 15,99 €
(1 l = 1,60 €) + 3,10 € Pfand

Kasten 20 x 0,5 l 7,99 €
(1 l = 0,80 €) + 3,10 Pfand

Kasten 20 x 0,5 l 15,99 €
(1 l = 1,60 €) + 3,10 € Pfand

Kasten 12 x 1,0 l PET  5,99 €
(1 l = 0,50 €) + 3,30 € Pfand

Kasten 6 x 0,5 l 6,99 €
(1 l = 2,33 €) + 0,32 € Pfand

Nur für kurze Zeit:

  4,99 €
Kasten 12 x 0,7 l Glas + 3,30 € Pfand

Spritzig
Medium
Naturelle

Mineralwasser

alle Sorten

Limonaden
Orange
Zitrone

Bayuwarus
Weizen-Bock

Chiano sucht ein neues Zuhause!
Er ist ein 14 Monate alter, dunkelgrauer Schäferhundrüde.

Ich suche für Chiano das perfekte Für-immer-Zuhause 
mit Familienanschluss bei hundeerfahrenen und 
aktiven Menschen mit Haus und großem Grundstück.

Chiano ist ein verschmuster, halbstarker Rüpel, 
der jedoch weiterhin konsequente Erziehung braucht.

Weitere Infos gerne telefonisch unter Tel. 01 76/62 96 62 96

bei Ihrem gewerblichen 

Weihnachtsgruß an Ihre Kunden.

Ihr Verkaufsinnendienst 

Violetta Windisch
Tel.: 09191 723256

Fax. 09191 723242 
v.windisch@wittich-forchheim.de • www.wittich.de

Haben Sie auch nichts vergessen?

Klopf, klopf, klopf...

Wir beraten Sie gerne ...

Ihre Gebietsverkaufsleiterin vor Ort

Stefanie Buchaly
Mobil: 0151 41456546
s.buchaly@wittich-forchheim.de

 



Steinfeld - 11 - Nr. 23/23 KW 46

Zustellergesuch für das Mitteilungsblatt der VG Steinfeld

• Wattendorf usw. (248 Exemplare)

• Stadelhofen OT Wotzendorf (25 Exemplare)

Interessiert?
Sie sind 14-täglich am Donnerstag und/oder Freitag
für uns tätig.

Wir liefern die Zeitungen an Ihr Haus. Die Bezahlung
erfolgt monatlich. Der Zustellervertrag wird im Rahmen der
Minijobs geregelt.
Wir suchen Schülerinnen/Schüler, Rentnerinnen/Rentner
sowie Hausfrauen/Hausmänner.

Bewerbungen bitte
telefonisch unter: 09191/7232-27 oder -40
oder
per E-Mail: zusteller@wittich-forchheim.de
per WhatsApp: 0177 9159845
online unter: zusteller.wittich-forchheim.de

K Ö N I G S F E L D
Kathrein-Kerwa 

Fr., 24. - Mo., 27. November 
An allen Kerwa-Tagen ab 17 Uhr: 
Pizza, versch. Schnitzel, Cordon bleu, 
Hähnchen, Currywurst, Chefsalat... 

Zusätzlich weitere Kerwa-Highlights: 

Frisch gebackene Kirchweihkrapfen!

Freitag 11 - 13 Uhr und ab 17 Uhr: 
Entenjung, Krenfleisch und Rehragout

Samstag ab 17 Uhr: 
Schaschlik und Pfefferhaxen 

(hierfür bitte um Vorbestellung bis Donnerstag!) 

Sonntag 11 - 13 Uhr: 
Mittagstisch mit auswahlreicher Speisekarte. 

Montag ab 16 Uhr geöffnet 
Um Platzreservierung  wird  gebeten. 

Telefon: 09207 - 276 

Gasthof Drei Kronen 

Öffnungszeiten: 
Mo. - Fr. 9.00 – 18.00 Uhr • Sa. nach Vereinbarung

Georg Gunreben GmbH & Co. KG
Emil-Kemmer-Str. 4 • 96103 Hallstadt* 

Showroom

Tel. (0951) 96834-40 • hallstadt@gunreben.de

* Verkaufsräume der Georg Gunreben Parkettfabrik, Sägewerk & Holzhandlung GmbH & Co. KG, Pointstraße 1, 96129 Strullendorf, HRA 8053

Gerne beraten wir Sie in unserem  
barrierefreien Showroom  
bei Softdrinks und Kaffee.

®

Terrassendielen · Parkett · Vinyl 
Landhausdielen · Innentüren

Kotzendorf 17
96167 Königsfeld
% 0 92 07 / 2 04

Lichterglanz • 10 - 18 Uhr

Adventsausstellung 
25.11.2023 

Auf Ihr Kommen freut sich 
Gärtnerei Schwengler 

Kotzendorf - Königsfeld

Gärtnerei Schwengler
Kotzendorf 17

96167 Königsfeld

Blech auf dem Dach,
Ihr Partner vom Fach.

Schilling Edmund

                   Dachrinnen, Einblechen von Kaminen
           und Gauben, Terrassen- und Balkonabdichtung,
Blechfassaden und Blechdächer aller Art.

Sachsendorf, Großer Stein 52a
91347 Aufseß

Tel.: 09274/947070      Mobil: 0160/7262975
Fax: 09274/947071

Kathreinkerwa
vom 22.11.23 bis 26.11.2023

Unser stärkstes Stück gibt es ab unserem

Kathreinbockanstich
am 22.11.2023, auch im Kasten erhältlich. 

Sonntag ganztägig geöffnet.

Auf Ihren Besuch freut sich Familie Grasser mit Team
Brauerei Grasser, Huppendorf 25, Telefon 09207/270



Steinfeld - 12 - Nr. 23/23 KW 46

Herbst-/Winter-
Öffnungszeiten
täglich
Bad:  10 - 21 Uhr
Sauna:  10 - 22 Uhr

Thermenmarkt
OHNE Flohmarkt
Sonntag, 3. Dezember
9.30 bis 16.30 Uhr

Flohmarkt 
ab 8 Uhr vor dem 
Sportheim in 
Plankenfels

An der Therme 1  95490 Mistelgau-Obernsees  Tel.: 0 92 06/993 00-0 www.therme-obernsees.de  info@therme-obernsees.de
PHYSIOFIT HENTES Gesundheit und Wellness Belle Visage Kosmetikstudio/Fußpfl ege/Maniküre Missimo Der Friseursalon

Kinder–Spiel & 
 Spaß-Nachmittag

Samstag, 2. Dezember, 15 bis 18 Uhr
Spiel und Spaß im und am Wasser. 
Treffpunkt am Kinderbecken.

 Der Nikolaus kommt
Mittwoch, 6. Dezember
Der Nikolaus besucht die Bade- und 
Saunawelt und hat einen Sack mit 
Überraschungen dabei. 

Thermelino-
 Kinder-Club-Nachmittag

Samstag, 16. Dezember, 15 bis 18 Uhr:
FROSCH-tastisches Abenteuer mit 
Battle Lage.

Nikolausmeditation
Mittwoch, 6. Dezember
ab 14.45 Uhr
Meditation mit weihnachtlichen 
Naturdüften. Unter Anleitung 
von Gisela Leinberger im Salz-
steinruheraum.

 Aufgusswochenende 
 „50er Jahre“

Samstag, 09. Dezember bis 
Sonntag, 10. Dezember:
Bei regulärem Eintritt erwartet Sie 
ein umfangreiches Aufgusspro-
gramm passend zum Motto.

Schamanische Heilklänge 
 zur Wintersonnenwende

Sonntag, 17. Dezember, ab 15 Uhr:
Diese außergewöhnliche Form der 
Meditation und Entspannung hatte 
vor Jahrhunderten ihren Ursprung 
in Tibet. Unter Anleitung von 
Karl-Heinz Karmann. 

So.,  24.12.23
Mo.,  25.12.23
So.,  31.12.23
Mo.,  01.01.24
Mo.,  15.01.24

Badewelt
geschlossen
12 - 21 Uhr
10 - 17 Uhr
12 - 21 Uhr
10 - 18 Uhr 

Saunaparadies
geschlossen
12 - 22 Uhr
10 - 17 Uhr
12 - 22 Uhr
10 - 18 Uhr 

Sonder-Öffnungszeiten
Karl Heinz Karm

Last-Minute-
Gutscheinverkauf

am 24.12. 
von 10 bis 13 Uhr

Veranstaltungen im Dezember


